
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

  
ATA 001 - TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2022 
  
Ata dos trabalhos da Comissão Permanente de Licitação, encarregada de atuar nos 
procedimentos relativos à licitação acima indicada, que objetiva: Contratação de empresa para 
serviço de dedetização, desinsetização, desratização, descupinização, profilaxias controle de 
pragas e sanitização de combate ao COVID–19, nos prédios públicos do Município do Bom 
Jardim/PE. Foi dada a devida publicidade ao certame, em observância a legislação pertinente, 
utilizando-se do seguinte meio de divulgação: Diário Oficial Eletrônico do Município (AMUPE) - 
31/01/2022, Jornal Diário de Pernambuco – 31/01/2022, e, Diário Oficial da União – 31/01/2022. 
Licitante cadastrado neste processo: A P DE SOUZA CUNHA MIRANDA - CNPJ: 
38.260.523/0001-40. Às 14:35 horas do dia 16/02/2022, reuniu-se a Comissão Permanente de 
Licitação, designada pela Portaria nº 349 de 31/08/2021, composta pelos servidores: JOSÉ 
BARBOSA DE MIRANDA JÚNIOR - Presidente; OTÍLIO JOAQUIM DA SILVA FILHO - Membro; 
PRICÍLIA INGRID FERREIRA RAMOS MIRON - Membro. - Membro. Registre-se que o link da 
sessão virtual foi disponibilizado aos licitantes através do e-mail cadastrado, sendo o seguinte 
link: https://meet.google.com/cod-eepi-vin.Inicialmente, conforme as disposições contidas no 
instrumento convocatório, o Presidente abriu a sessão pública e efetuou o credenciamento dos 
interessados. Licitante qualificado a participar desta reunião: A P DE SOUZA CUNHA MIRANDA 
- Representante: Bernardo Silva Miranda Filho, CPF nº 070.302.064-10. Em seguida foram 
identificados os envelopes contendo a proposta de preço e os documentos de habilitação do 
licitante devidamente qualificado, abrindo-se o envelope Documentação o qual teve seu 
conteúdo rubricado pelos presentes. Conferidos os elementos apresentados, passou a informar: 
Sessão pública suspensa. Será efetuada análise dos documentos apresentados – Fase 
Habilitação. Após a análise e diligências dos documentos de habilitação da empresa participante, 
foi gerado um nono link a saber: https://meet.google.com/puo-tkcz-kfp, e enviado a empresa 
participante para divulgação do resultado quanto a habilitação e consequentemente a abertura 
da proposta de preço. O Presidente informou aos presentes que a única empresa a participar do 
certame apresentou toda documentação de acordo com as exigências do edital, portanto a 
mesma foi habilitada. Passando para a abertura do envelope da proposta de preço, foi obtido o 
seguinte valor apresentado pela licitante: 
 
A P DE SOUZA CUNHA MIRANDA: R$ 425.504,57 
 
O resultado quanto a Habilitação da licitante o valor da Proposta apresentado será publicado 
posteriormente na imprensa oficial. Facultada a palavra: nenhuma observação foi feita. Nada 
mais havendo a constar, lavrou-se a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, vai 
devidamente assinada.  
    

JOSÉ BARBOSA DE MIRANDA JÚNIOR   OTÍLIO JOAQUIM DA SILVA FILHO 
  
  
  

PRICÍLIA INGRID FERREIRA RAMOS 
MIRON  

  

  A P DE SOUZA CUNHA MIRANDA 
  
  
  

 

https://meet.google.com/cod-eepi-vin
https://meet.google.com/puo-tkcz-kfp

